
 1 

Zpráva o činnosti Místní komise Míkovice za 1. pololetí 2023  

I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů  

     
V 1. pololetí 2023 se uskutečnila tři zasedání komise.  
 
 
Člen komise/výboru 26.1.2023 20.4.2023 1.6.2023 Přítomen 

celkem 
Nepřítomen 

omluven 
Nepřítomen 
neomluven 

Předseda  
Pavel Škrášek A A A 3 0 0 

Místopředseda  
Ing. Zdeněk Procházka A A A 3 0 0 

Milan Řezníček A A A 3 0 0 
Radek Dostálek A O O 1 2 0 
Karel Kocourek A A O 2 1 0 
Antonín Stašek A A A 3 0 0 
Ing. Pavel Obdržálek O O O 0 3 0 
Marie Mařáková A O A 2 1 0 
Petra Kohoutková A A A 3 0 0 
Mgr. Adéla Ilenčíková A A A 3 0 0 
Ing. Jitka Botková A A A 3 0 0 
Tajemnice  
Bc. Marta Kratochvílová A A A 3 0 0 

 
A – přítomen 
O – nepřítomen – omluven 
N – nepřítomen – neomluven 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí  

A) Přehled přijatých usnesení: 
• Usnesení č. 1/2/2023/Mí schvaluje pronájem části pozemků v k.ú. Míkovice nad Olšavou 

k prosvětlení a údržbě. Předáno SMM Bc. Zuzana Kočí. 
• Usnesení č. 2/3/2023/Mí schvaluje poskytnutí finanční hotovosti z rozpočtu komise ve výši 

30.000 Kč panu Liboru Botkovi na dokončení zvoničky, jež bude součástí plánované turistické 
trasy. Předáno SMM Ing. Radek Chybík. 

• Usnesení č. 3/3/2023/Mí schvaluje poskytnutí finanční spoluúčasti z rozpočtu komise ve výši 
800.00 Kč k zakoupení nové mobilní buňky. Předáno KŠS Ing. Dana Stojnová. 

 
B) Přehled projednaných záležitostí bez usnesení: 

• Rekonstrukce sociálních zařízení v KD Míkovice – KŠS, podnět ve sledování. 
• Nedostatečné vytápění prostor v KD Míkovice – KŠS, podnět vyřešen. 
• Nevhodný stav buňky na sportovišti pod přehradou, v návaznosti je řešen návrh na zakoupení 

nové mobilní buňky – KŠS, podnět v řešení. 
• Vyplavování hlíny na hřišti pod přehradou – KŠS, podnět vyřešen. 
• Reklamace chodníku na ulici Hlavní – Míkovice - SMM, podnět vyřešen. 
• Možnost umístnění přechodu pro chodce v ulicích Na Příkopě a Podboří, osvětlení přechodu 

na ulici Hlavní – SMM, podnět vyřešen. 
• Prověření dodržování pravidel v případě těžby dřeva při průjezdu ulicemi Partyzánská a Podboří 

– SMM, podnět vyřešen. 
• Zajištění větší bezpečnosti na chodníku (umístnění bariér) v místě výstupu či vstupu do 

podchodu, který propojuje místní část Míkovice a Vésky – SMM, podnět vyřešen.  
• Nevhodný stav propojky – chodníku mezi ulicemi Podboří a Partyzánská – SMM, podnět 

vyřešen. 



 2 

• Nebezpečný herní prvek na hřišti pod přehradou, žádost o doplnění lana – SMM, podnět 
vyřešen. 

• Dotaz na avizovanou výstavbu na ulici Podhájnice – jakým způsobem bude řešena bezpečnost 
pro chodce? – ÚMA, podnět ve sledování. 

• Možnost zpevnění cesty směrem na Kunovice podél břehu Olšavy, ze strany k.ú. Vésky – ÚMA, 
podnět ve sledování. 

• Nevhodný stav odběrového místa vody (pumpy u hřbitova) – SMM, podnět v řešení. 
• Náprava při zimní údržbě chodníků – SMM, podnět vyřešen.  
• Nevhodný stav vnitřních prostor budovy KD v Míkovicích – SMM, podnět ve sledování. 
• Koncepce MHD – ÚMA, podnět ve sledování. 
• Koncepce rekonstrukce průtahu ulice Hlavní – ÚMA, podnět ve sledování. 
• Zajištění dozoru na přechodu pro chodce – MP, podnět vyřešen.  
• Oživení vody na úseku Stárka Olšava – ŽP, podnět vyřešen. 
• Požadavek na obnovení ordinačních hodin dětské lékařky MUDr. Jakšíkové v Míkovicích – 

tajemník městského úřadu, podnět vyřešen. 
• Poškozené oplocení okolo památného stromu a žádost o odborné ošetření stromu – ŽP, podnět 

vyřešen. 
• Zanesený potok v ulici Lesní u č.p. 132 – SMM, podnět vyřešen. 
• Instalace zásobníku na psí exkrementy – SMM, podnět vyřešen.  

III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření  
Radou města nebyly uloženy žádné úkoly. 

 
IV. Doporučení a návrhy komise  
Místní komisí nebyla navržena žádná doporučení. 
 

V. Plán práce na následující čtvrtletí 
Ve 3. čtvrtletí je avizováno jedno setkání komise. 

 
 
V Uherském Hradišti dne 30.6.2023 
 
Zapsal:     Bc. Marta Kratochvílová – tajemnice komise 
Ověřil:      Pavel Škrášek – předseda komise 
 


	Zpráva o činnosti Místní komise Míkovice za 1. pololetí 2023
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů
	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí
	 Usnesení č. 1/2/2023/Mí schvaluje pronájem části pozemků v k.ú. Míkovice nad Olšavou k prosvětlení a údržbě. Předáno SMM Bc. Zuzana Kočí.

	III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření
	Radou města nebyly uloženy žádné úkoly.

	IV. Doporučení a návrhy komise
	V. Plán práce na následující čtvrtletí
	Ve 3. čtvrtletí je avizováno jedno setkání komise.

	Zapsal:     Bc. Marta Kratochvílová – tajemnice komise
	Ověřil:      Pavel Škrášek – předseda komise

